MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
SISTEMA PUBLICO DE ESCRITURACAO DIGITAL — Sped Versdo: 10.3.3

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURACAO CONTABIL DIGITAL

IDENTIFICACAO DO TITULAR DA ESCRITURACAO
CNPJ
15.471.208/0001-66

NIRE

NOME EMPRESARIAL
ASSOCIACAO CAMINHANDO JUNTOS PARA O AMANHA MELHOR

IDENTIFICACAO DA ESCRITURACAO

FORMA DA ESCRITURAGCAO CONTABIL
Livro Diario (Completo - sem escrituragdo Auxiliar)
NATUREZA DO LIVRO

PERIODO DA ESCRITURAGCAO

01/01/2024 a 31/12/2024
NUMERO DO LIVRO

LIVRO DIARIO 5
IDENTIFICACAO DO ARQUIVO (HASH)
DB.94.87.C7.00.9A.53.16.F0.56.8A.B2.E9.E1.B5.FD.F4.29.26.6E
ARQUIVOS SUBSTITUIDOS (HASH)
ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS:
X N° SERIE DO RESPONSAVEL
QUALIFICACAO DO SIGNATARIO CPF/CNPJ NOME CERTIFICADO VALIDADE LEGAL
ALTACONT
. . ASSESSORIA
Signatario da EC%gom e-CNPJ ou e- 48886503000132 CONTARBIL E 2494471944339728792 Zzsaé%ﬁgggea Sim
TRIBUTARIA
LTDA:48886503000132
VITOR MESSAGE
Contador 44519646871 BECEGATO:4451964687 608355035648359996|  24/01/2025 a N&o
1 4 24/01/2026
Contador/Contabilista Responsavel VITOR MESSAGE
Pelo Termo de Verificacao para Fins 44519646871 BECEGATO0:4451964687 608355035648359996|  24/01/2025 a -
o 4 24/01/2026
de Substituicao da ECD 1
Auditor Independente Responsavel VITOR MESSAGE
pelo Termo de Verificacao para Fins 44519646871 BECEGATO0:4451964687 608355035648359996|  24/01/2025 a -
o 4 24/01/2026
de Substituicao da ECD 1
NUMERO DO RECIBO: Escrituracéo recebida via Internet
DB.94.87.C7.00.9A.53.16.F0.56.8A.B2. pelo Agente Receptor SERPRO
E9.E1.B5.FD.F4.29.26.6E-9 em 31/07/2025 as 10:26:55

F9.76.BD.11.52.ED.EF.6A
37.19.BC.72.09.75.05.E9

Considera-se autenticado o livro contabil a que se refere este recibo nos termos do Decreto n° 9.555/2018, dispensando-se qualquer outra forma
de autenticacéo. Este recibo comprova a autenticagao.



BALANCO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2024

Folha: 1

Empresa: ASSOCIACAO CAMINHANDO JUNTOS PARA O AMANHA MELHOR

Periodo: 12/2024

CNPJ: 15.471.208/0001-66 IE: isento
Data Registro: 09/01/2012
ATIVO

ATIVO 6.968.755,66 DB
CIRCULANTE 6.968.755,66 DB
DISPONIVEL 6.968.721,31 DB

CAIXA 0,00
BANCOS CONTA MOVIMENTO 1.550,07 DB
BANCO DO BRASIL AG:4328-1 C/C:10529-5ASSOCIACAO J P O A MELHOR 1.550,07 DB
APLICAGOES FINANCEIRAS 6.967.171,24 DB
APLICACAO BB AG:9897-3 SLI- 2302907 62.732,22 DB
APLICACAO BB AG:9135-9MINC PRONAC 230680 637.143,90 DB
APLICACAO BB AG:4328-1 C/C:9896-5SLI1-2302907 41.715,04 DB

APLICACAO BANCO DO BRASIL AG: 4328-1 C/C: 10960-6SLI-2403065
APLICACAO BANCO DO BRASIL AG: 4328-1 C/C: 10918-5MINC PRONAC 247600
APLICACAO BANCO DO BRASIL AG: 4328-1 C/C: 10858-8SLI-2402360
APLICACAO BANCO DO BRASIL AG: 4328-1 C/C: 10043-9SLI-2303919
TRIBUTOS A RECUPERAR
RETENGCOES NA FONTE
IRRF S/ APLICAGOES FINANCEIRAS
ADIANTAMENTOS
ADIANTAMENTO A FORNECEDORES

PASSIVO
PASSIVO
CIRCULANTE
OBRIGAGOES DE CURTO PRAZO
FORNECEDORES NACIONAIS
TRIBUTOS A RECOLHER
ISS RETIDO A RECOLHER
TRIBUTOS FEDERAIS A RECOLHER
PATRIMONIO LiQUIDO
LUCRO E PREJUIZO DO PERIODO
LUCRO E PREJUIZO DO PERIODO
LUCRO DO EXERCICIO EM CURSO
RESULTADOS
SUPERAVITS - DEFICITS
SUPERAVITS OU DEFICITS ACUMULADO

2.181.242,03 DB
951.604,06 DB
2.492.038,68 DB
600.695,31 DB
34,35 DB
34,35 DB
34,35 DB

0,00

0,00

6.968.755,66 CR
2.543,00 CR
2.543,00 CR
0,00

2.543,00 CR
513,50 CR
2.029,50 CR
6.966.212,66 CR
2.465.445,43 CR
2.465.445,43 CR
2.465.445,43 CR
4.500.767,23 CR
4.500.767,23 CR
4.500.767,23 CR

Séo Paulo, 23 de Janeiro de 2026.




Folha: 2

BALANCO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2024
Periodo: 12/2024

Empresa: ASSOCIACAO CAMINHANDO JUNTOS PARA O AMANHA MELHOR

CNPJ: 15.471.208/0001-66 IE: isento
Data Registro: 09/01/2012

ALTACONT ASSESSORIA Assinado de forma digital por Documento assinado digitalmente
CONTABIL E TRIBUTARIA ALTACONT ASSESSORIA CONTABIL E g .b ‘égt:'gf;‘i;‘;g‘?:‘;fg;‘ggg:ﬁs

TRIBUTARIA LTDA:48886503000132 Verifique em hitps./jvalidar it gov.br
LTDA:48886503000132 Dados: 2026.01.23 09:25:26 -03'00'

ALTACONT ASSESSORIA CONTABIL VALDIRENE BONETTO GONGCALVES
CRC: 25P047506/0-9 CPF: 717.574.656-34




DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO - [D.R.E.]

Periodo: 01/2024 a 12/2024

Empresa: ASSOCIACAO CAMINHANDO JUNTOS PARA O AMANHA MELHOR
CNPJ: 15.471.208/0001-66 IE: ISENTO
DATA REGISTRO: 09/01/2012

Receitas Brutas
DOACOES
RECEITA DE INSCRIGOES

(-) Despesas Financeiras
JUROS PASSIVOS
TARIFA BANCARIA
IOF

Receitas Financeiras
RENDIMENTOS DE APLICACOES

(-) Despesas Administrativas
IMPOSTOS E TAXAS MUNICIPAIS
SERVIGOS DE CONTABILIDADE
SERVIGOS PRESTADOS POR TERCEIROS
MATERIAIS UTILIZADOS NO PROJETO
REFEICOES
TRANSPORTES DE MATERIAIS
LIMPEZA E MANUTENGAO
SEGUROS
PRODUGAO DE EVENTOS
VIGILANCIA E SEGURANGA
AGENCIAMENTO E CORRETAGEM
LOCACAO DE EQUIPAMENTOS
LOCAGAO DE VEICULOS
TAXAS DIVERSAS
ASSISTENCIA E EMERGENCIAS MEDICAS
MANUTENGCAO DE EQUIPAMENTOS
BRINDES E BONIFICACAO

(-) Imposto de Renda
(-) Contribuicao Social
SUPERAVIT DO EXERCICIO

R$
R$

R$
R$
R$

R$

R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$

8.342.579,33
408.244,87 R$ 8.750.824,20

33,99
1.284,59
1.373,57 R$ 2.692,15

11.533,33 R$ 11.533,33

4.447,11
6.000,00
2.794.767,21
1.656.502,82
8.796,00
381.068,00
20.137,00
4.354,39
4.500,00
11.664,75
110.819,57
1.057.808,10
1.500,00
6.100,00
25.050,00
48.000,00
152.705,00 R$ 6.294.219,95

R$ 2.465.445,43

ALTACONT ASSESSORIA  Assinado de forma digital por g ub

ALTACONT ASSESSORIA CONTABIL E
CONTABIL E TRIBUTARIA TRIBUTARIA LTDA:48886503000132

LTDA:48886503000132  Dados: 2026.01.27 08:30:28 -03'00'

Séao Paulo, 23 de Janeiro de 2026.

Documento assinado digitalmente

VALDIRENE BONETTO GONCALVES
Data: 27/01/2026 11:13:43-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

ALTACONT ASSESSORIA CONTABIL

VALDIRENE BONETTO GONCALVES

CRC: 25P047506/0-9 CPF: 7T17.574.656-34



COMPOSICAO DE INDICES DO ART. 4° DA PORTARIA 115/2018

Eu, Valdirene Bonetto Gongalves, inscrita no CPF: 717.574.656-34, na condicdo de
representante legal da Associagdo Caminhando Juntos para o Amanha Melhor, inscrita no
CNPJ: 15.471.208/0001-66, declaro sob penas previstas no artigo 299 do vigente Codigo
Penal Brasileiro para efeito da comprovagao de regularidade que trata o art. 4° da Portaria
n°115, de 03 de abril de 2018 que a composicao dos indices estabelecidos nos incisos I e

IT do referido artigo se d4 na forma abaixo:

COEFICIENTE E INDICE

MEMORIA DE CALCULO

DOCUMENTO BASE

INDICE DE GASTOS ADMINISTRATIVOS

INDICE:
0,719271672

Menor que 1

DESPESAS ADMINISTRATIVAS

RECEITAS TOTAIS

R$6.294.219.95
R$ 8.750.824,20

INDICE DISPONIVEL NA DEMONSTRAGAD
DE RESULTADOS 2024

INDICE DE LIQUIDEZ CORRENTE

INDICE:
2740,37

Maior que 1

ATIVO CIRCULANTE
PASSIVO CIRCULANTE

R$ 6.968.755.66
R$ 2.543,00

INDICE DISPONIVEL NO BALANGO
PATRIMONIAL DE 2024

ALTACONT ASSESSORIA Assinado de forma digital por
CONTAB”_ E TRlBUTARIA ALTACONT ASSESSORIA CONTABIL E

Sao Paulo, 23 de janeiro de 2026.

govb

TRIBUTARIA LTDA:48886503000132
LTDA:48886503000132 Dados: 2026.01.27 08:35:32 -03'00'

ALTACONT ASSESSORIA CONTABIL

CRC: 25P047506/0-9

Documento assinado digitalmente

VALDIRENE BONETTO GONCALVES
Data: 27/01/2026 11:13:43-0300
Verifigue em https://validar.iti.gov.br

VALDIRENE BONETTO GONCALVES
CPF: 717.574.656-34




