

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO

NIRE	CNPJ	
	15.471.208/0001-66	
NOME EMPRESARIAL	ASSOCIAÇÃO CAMINHANDO JUNTOS PARA O AMANHA MELHOR	

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL	PERÍODO DA ESCRITURAÇÃO
Livro Diário (Completo - sem escrituração Auxiliar)	01/01/2024 a 31/12/2024
NATUREZA DO LIVRO	NÚMERO DO LIVRO
LIVRO DIARIO	5
IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH)	
DB.94.87.C7.00.9A.53.16.F0.56.8A.B2.E9.E1.B5.FD.F4.29.26.6E	
ARQUIVOS SUBSTITUÍDOS (HASH)	

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS:

QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO	CPF/CNPJ	NOME	Nº SÉRIE DO CERTIFICADO	VALIDADE	RESPONSÁVEL LEGAL
Signatario da ECD com e-CNPJ ou e-PJ	48886503000132	ALTACONT ASSESSORIA CONTABIL E TRIBUTARIA LTDA:48886503000132	2494471943397287924	29/04/2025 a 29/04/2026	Sim
Contador	44519646871	VITOR MESSAGE BECEGATO:44519646871	6083559358483599964	24/01/2025 a 24/01/2026	Não
Contador/Contabilista Responsavel Pelo Termo de Verificacao para Fins de Substituicao da ECD	44519646871	VITOR MESSAGE BECEGATO:44519646871	6083559358483599964	24/01/2025 a 24/01/2026	-
Auditor Independente Responsavel pelo Termo de Verificacao para Fins de Substituicao da ECD	44519646871	VITOR MESSAGE BECEGATO:44519646871	6083559358483599964	24/01/2025 a 24/01/2026	-

NÚMERO DO RECIBO:

DB.94.87.C7.00.9A.53.16.F0.56.8A.B2.
E9.E1.B5.FD.F4.29.26.6E-9

Escruturação recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO

em 31/07/2025 às 10:26:55

F9.76.BD.11.52.ED.EF.6A
37.19.BC.72.09.75.05.E9

BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2024

Folha: 1

Empresa: ASSOCIACAO CAMINHANDO JUNTOS PARA O AMANHA MELHOR**CNPJ:** 15.471.208/0001-66**IE:** isento**Período:** 12/2024**Data Registro:** 09/01/2012**ATIVO**

ATIVO	
CIRCULANTE	6.968.755,66 DB
DISPONIVEL	6.968.755,66 DB
CAIXA	6.968.721,31 DB
BANCOS CONTA MOVIMENTO	0,00
BANCO DO BRASIL AG:4328-1 C/C:10529-5ASSOCIACAO J P O A MELHOR	1.550,07 DB
APLICAÇÕES FINANCEIRAS	1.550,07 DB
APLICAÇÃO BB AG:9897-3 SLI- 2302907	6.967.171,24 DB
APLICAÇÃO BB AG:9135-9MINC PRONAC 230680	62.732,22 DB
APLICAÇÃO BB AG:4328-1 C/C:9896-5SLI-2302907	637.143,90 DB
APLICACAO BANCO DO BRASIL AG: 4328-1 C/C: 10960-6SLI-2403065	41.715,04 DB
APLICACAO BANCO DO BRASIL AG: 4328-1 C/C: 10918-5MINC PRONAC 247600	2.181.242,03 DB
APLICACAO BANCO DO BRASIL AG: 4328-1 C/C: 10858-8SLI-2402360	951.604,06 DB
APLICACAO BANCO DO BRASIL AG: 4328-1 C/C: 10043-9SLI-2303919	2.492.038,68 DB
	600.695,31 DB
TRIBUTOS A RECUPERAR	34,35 DB
RETENÇÕES NA FONTE	34,35 DB
IRRF S/ APLICAÇÕES FINANCEIRAS	34,35 DB
ADIANTAMENTOS	0,00
ADIANTAMENTO A FORNECEDORES	0,00

PASSIVO

PASSIVO	6.968.755,66 CR
CIRCULANTE	2.543,00 CR
OBRIGAÇÕES DE CURTO PRAZO	2.543,00 CR
FORNECEDORES NACIONAIS	0,00
TRIBUTOS A RECOLHER	2.543,00 CR
ISS RETIDO A RECOLHER	513,50 CR
TRIBUTOS FEDERAIS A RECOLHER	2.029,50 CR
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	6.966.212,66 CR
LUCRO E PREJUIZO DO PERÍODO	2.465.445,43 CR
LUCRO E PREJUIZO DO PERÍODO	2.465.445,43 CR
LUCRO DO EXERCÍCIO EM CURSO	2.465.445,43 CR
RESULTADOS	4.500.767,23 CR
SUPERAVITS - DEFICITS	4.500.767,23 CR
SUPERAVITS OU DEFICITS ACUMULADO	4.500.767,23 CR

São Paulo, 23 de Janeiro de 2026.

BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2024

Folha: 2

Empresa: ASSOCIACAO CAMINHANDO JUNTOS PARA O AMANHA MELHOR

CNPJ: 15.471.208/0001-66

IE: isento

Data Registro: 09/01/2012

ALTACONT ASSESSORIA
CONTABIL E TRIBUTARIA
LTDA:48886503000132

Assinado de forma digital por
ALTACONT ASSESSORIA CONTABIL E
TRIBUTARIA LTDA:48886503000132
Dados: 2026.01.23 09:25:26 -03'00'

ALTACONT ASSESSORIA CONTABIL
CRC: 2SP047506/O-9

Documento assinado digitalmente



VALDIRENE BONETTO GONCALVES

Data: 27/01/2026 11:13:43-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

VALDIRENE BONETTO GONÇALVES
CPF: 717.574.656-34

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO - [D.R.E.]

Empresa: ASSOCIAÇÃO CAMINHANDO JUNTOS PARA O AMANHÃ MELHOR
CNPJ: 15.471.208/0001-66 **IE:** ISENTO
DATA REGISTRO: 09/01/2012

Período: 01/2024 à 12/2024

Receitas Brutas

DOAÇÕES	R\$ 8.342.579,33
RECEITA DE INSCRIÇÕES	R\$ 408.244,87 R\$ 8.750.824,20

(-) Despesas Financeiras

JUROS PASSIVOS	R\$ 33,99
TARIFA BANCARIA	R\$ 1.284,59
IOF	R\$ 1.373,57 R\$ 2.692,15

Receitas Financeiras

RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES	R\$ 11.533,33 R\$ 11.533,33
---------------------------	-----------------------------

(-) Despesas Administrativas

IMPOSTOS E TAXAS MUNICIPAIS	R\$ 4.447,11
SERVIÇOS DE CONTABILIDADE	R\$ 6.000,00
SERVIÇOS PRESTADOS POR TERCEIROS	R\$ 2.794.767,21
MATERIAIS UTILIZADOS NO PROJETO	R\$ 1.656.502,82
REFEIÇÕES	R\$ 8.796,00
TRANSPORTES DE MATERIAIS	R\$ 381.068,00
LIMPEZA E MANUTENÇÃO	R\$ 20.137,00
SEGUROS	R\$ 4.354,39
PRODUÇÃO DE EVENTOS	R\$ 4.500,00
VIGILANCIA E SEGURANÇA	R\$ 11.664,75
AGENCIAMENTO E CORRETAGEM	R\$ 110.819,57
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	R\$ 1.057.808,10
LOCAÇÃO DE VEICULOS	R\$ 1.500,00
TAXAS DIVERSAS	R\$ 6.100,00
ASSISTENCIA E EMERGENCIAS MEDICAS	R\$ 25.050,00
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS	R\$ 48.000,00
BRINDES E BONIFICAÇÃO	R\$ 152.705,00 R\$ 6.294.219,95

(-) Imposto de Renda**(-) Contribuição Social**

SUPERAVIT DO EXERCÍCIO	R\$ 2.465.445,43
-------------------------------------	-------------------------

São Paulo, 23 de Janeiro de 2026.

ALTACONT ASSESSORIA
CONTABIL E TRIBUTARIA
LTDA:48886503000132
Assinado de forma digital por
ALTACONT ASSESSORIA CONTABIL E
TRIBUTARIA LTDA:48886503000132
Dados: 2026.01.27 08:30:28 -03'00'

ALTACONT ASSESSORIA CONTABIL
CRC: 2SP047506/O-9

Documento assinado digitalmente
gov.br VALDIRENE BONETTO GONCALVES
Data: 27/01/2026 11:13:43-0300
Verifique em <https://validar.itd.gov.br>

VALDIRENE BONETTO GONÇALVES
CPF: 717.574.656-34

COMPOSIÇÃO DE INDICES DO ART. 4º DA PORTARIA 115/2018

Eu, Valdirene Bonetto Gonçalves, inscrita no CPF: 717.574.656-34, na condição de representante legal da Associação Caminhando Juntos para o Amanhã Melhor, inscrita no CNPJ: 15.471.208/0001-66, declaro sob penas previstas no artigo 299 do vigente Código Penal Brasileiro para efeito da comprovação de regularidade que trata o art. 4º da Portaria nº115, de 03 de abril de 2018 que a composição dos índices estabelecidos nos incisos I e II do referido artigo se dá na forma abaixo:

COEFICIENTE E INDICE	MEMORIA DE CALCULO	DOCUMENTO BASE
INDICE DE GASTOS ADMINISTRATIVOS INDICE: 0,719271672 Menor que 1	<u>DESPESAS ADMINISTRATIVAS</u> RECEITAS TOTAIS <u>R\$ 6.294.219,95</u> R\$ 8.750.824,20	INDICE DISPONÍVEL NA DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS 2024
INDICE DE LIQUIDEZ CORRENTE INDICE: 2740,37 Maior que 1	<u>ATIVO CIRCULANTE</u> PASSIVO CIRCULANTE <u>R\$ 6.968.755,66</u> R\$ 2.543,00	INDICE DISPONÍVEL NO BALANÇO PATRIMONIAL DE 2024

São Paulo, 23 de janeiro de 2026.

ALTACONT ASSESSORIA CONTABIL E TRIBUTARIA Assinado de forma digital por
ALTACONT ASSESSORIA CONTABIL E TRIBUTARIA LTDA:48886503000132
LTDA:48886503000132 Dados: 2026.01.27 08:35:32 -03'00'

ALTACONT ASSESSORIA CONTABIL
CRC: 2SP047506/O-9

Documento assinado digitalmente
gov.br
VALDIRENE BONETTO GONCALVES
Data: 27/01/2026 11:13:43-0300
Verifique em <https://validar.itd.gov.br>

VALDIRENE BONETTO GONÇALVES
CPF: 717.574.656-34